
MASTER I SHKENCAVE NË ARKITEKTURË

PROFILI: ARKITEKT

KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

PHYS-01 Gjeometri Deskriptive A 5

ARCH-01 Bazat e vizatimit arkitektonik A 6

MATH-01
Matematikë I - (a) Gjeometri analitike dhe 

algjebër
A 3

MATH-02 Matematikë I - (b) Analizë matematike I A 3

FLANG-01 Anglisht D 3

CIV-ENG-03 Shkenca dhe teknologjia e materialeve B 4

HIST-01 Histori dhe Teori e Arkitekturës I A 6

TOTAL ECTS SEMESTRI I 30

ARCH-02 CAD C 6

HIST-02 Histori dhe Teori e Arkitekturës II A 3

ARCH-03 Projektim Arkitektonik - Studio I B 9

ARCH-04 Gjeometri Deskriptive A 5

MATH-03 Vizatim I lire A 3

CIV-ENG-03 Shkenca dhe Teknologjia e Materialeve B 4

TOTAL ECTS SEMESTRI II 30

TOTAL ECTS VITI I 60

KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

CIV-ENG-05 Fizikë Teknike Ambientale A 6

CIV-ENG-06 Mekanikë dhe Rezistencë Materiale A 6

ARCH-04 Projektim dhe Rilevim 2D në Arkitekturë A 6

HIST-03

Histori, Teori dhe Elementë të 

Urbanistikës B
6

ARCH-05 Projektim Arkitektonik - Studio II B 9

TOTAL ECTS SEMESTRI I 33

ARCH-06 Projektim Arkitektonik - Studio III B 9

ARCH-07 Arkitekturë Teknike I B 6

CIV-ENG-10 Analiza e Strukturave B 6

CIV-ENG-11 Gjeoteknikë C 3

ARCH-08 Praktikë në Kantier D 3

TOTAL ECTS SEMESTRI II 27

TOTAL ECTS VITI III 60

VITI I DYTË 2024-2025
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PLANI MËSIMOR 2023-2024

VITI I PARË 2023-2024
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KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

ARCH-09 Projektim Arkitektonik - Studio IV B 6

ARCH-10 Projektim Urban  - Studio I B 9

CIV-ENG-15

Konstruksione Ndërtimi - Konstruksione 

Beton Arme B
6

CIV-ENG-17 Teknikë Kantieri C 6

TOTAL ECTS SEMESTRI I 27

ARCH-11 Projektim Arkitektonik - Studio V B 9

ARCH-12 Projektim Urban - Studio II B 9

ARCH-13 Arkitekturë Interieri B 6

CIV-ENG-21 Legjislacion dhe Vlerësim C 6

ARCH-14 Praktikë në Kantier D 3

TOTAL ECTS SEMESTRI II 33

TOTAL ECTS VITI III 60

KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

ARCH-15 Restaurim Arkitektonik dhe Konstruktiv B 9

ARCH-16 Teknologji Arkitekture B 6

ARCH-17 Autodesk 3ds Max D 6

ARCH-18 Projektim Arkitektonik - Studio VI B 6

TOTAL ECTS SEMESTRI I 27

ARCH-19 Projektim Konstruktiv B 6

ARCH-20 Sociologji Urbane C 6

ARCH-21 Rrjete Inxhinierike C 6

ARCH-22 Projektim Arkitektonik - Studio VII B 9

ARCH-23 Praktikë në Kantier ose në Studio Projektimi D 6

TOTAL ECTS SEMESTRI II 33

TOTAL ECTS VITI IV 60

KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

ARCH-25 Projektim Ambjental B 6

ARCH-26 Projektim Arkitektonik - Studio VIII B 6

ARCH-27 Konstruksione Ndërtimi - Themele, Muraturë, Çelik B 9

ARCH-28 Menaxhim Projektesh / Vlerësimi i Pasurive të PaluajtshmeC 3

ARCH-29 Intership Profesional - Organizim i Aktivitetit të PavaruarD 6

TOTAL ECTS SEMESTRI I 30

ARCH-41 Projektim Arkitektonik - Studio IX  (Parapergatitje per tezen e Diplomes)B 12

Temë Diplome E 18

TOTAL ECTS SEMESTRI II 30

TOTAL ECTS VITI V 60

VITI I TRETË 2025-2026
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VITI I KATËRT 2026-2027
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VITI I PESTË 2027-2028
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